Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

АДМИНИСТРАЦИЯ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от __31.01.2025 г.__      № __52__

г. Новокубанск

«О проведении муниципального этапа краевого
конкурса исследовательских работ «Край один –

народов много»

На основании приказа Министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 26 декабря 2025 г. 3116 «Об
утверждении государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) государственным бюджетным учреждением «Центр
туризма и экскурсий» Краснодарского края на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов» п р и к аз ы в а ю:

1. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития
образования»    муниципального   образования     Новокубанский         район
С.В. Давыденко:

1) организовать и провести муниципальный этап краевого
краеведческого конкурса «Край один - народов много» (далее - Конкурс) до
26 февраля 2025 г.

2) довести положение о конкурсе до сведения руководителей
образовательных учреждений (приложение 1);

3) организовать подведение итогов муниципального этапа конкурса 26
февраля 2025 года.

2. Утвердить состав жюри для подведения итогов конкурса (приложение
2).

3. Руководителям образовательных учреждений:
1) довести до сведения педагогов и учащихся положение о проведении

конкурса и организовать участие в нем;
2) представить конкурсные работы не позднее 14.00 часов 26 февраля

2025 года в МБУ «ЦРО», каб.7;
3) направить членов жюри для подведения итогов конкурса к 15.00 часам

26 февраля 2025 года в здание управления образования каб. № 7 (приложения
4)

4) Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и
организационно-кадровой работы управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район  М.К. Ханджян.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования Н.А. Савельян

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от _31.01.2025 г.__№ 52

Состав жюри для подведения итогов муниципального этапа краевого
краеведческого конкурса «Край один – народов много»

Ф.И.О. должность
Ханджян М.К. Председатель жюри,

заместитель начальника управления
образования

Давыденко С.В. Заместитель председателя жюри,
директор МБУ «Центр развития

образования»
Члены жюри:

Иванова В.Н. Специалист МБУ «Центр развития
образования»

Номинации:
«Народы и народности Краснодарского края»

«Культура и искусство родного края»
Поленкова Е.А. Учитель истории и обществознания

МОАУСОШ № 17 им. Н.К. Киянова
Головкова Ю.В. Учитель истории и обществознания

МОБУООШ № 27 им. Е.С. Рязанцева
Богуненко И.А. Учитель истории и обществознания

МОБУООШ №32 им. Г.К. Жукова
Номинации:

«Народные промыслы и ремесла»
«Родословие»

Стась Г.Р. Учитель кубановедения МОАУООШ
№ 23 им. Надежды Шабатько

Бондаренко Н.Н. Учитель истории и обществознания
МОАУСОШ №5им. Т.П. Леута

Калинская В.Н. Учитель истории и обществознания
МОБУООШ № 12 им. К.А. Флеер

Исполняющий обязанности
начальника управления образования                 Н.А. Савельян

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

Виктория Владимировна Мякинина, учитель нач€Lльных классов,
руководитель Мо учителей нач€шьных классов.
3. УтвердиТЬ норМаТиВНо-ПраВоВУIо ДокУМеНТаЦИIо' реГлаМеНТир\ К . ,

работу психолого-педагогического коIIсилиума:
- Г[гrан работы психолого-педагогического консилиума на 2О23 -2024
год;
-График плановых заседаний ППк.
з. обеспечить контроль за выполнением действующего закон
по созданиIо оптимаJIьных условий обучения, воспитания,
реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья.
4. обеспечить системность работы психолого-педагогического к
202З -2024 учебном году.
5. Контроль за исполнением приказа оставJIяIо за собой.

Щиректор В.П. Притула

к,!Щ},,ъ

WяЁ'щ
ц.j1;".ý3{,*яl*

Free Hand Highlight

Члены консилиума:
IVIарина С ергеевна Посохова, педагог-психолог (секретарь консилиума) ;

тадевосян Валерия Васильевна, педагог-психолог;
Анна Анатольевна Погребняк, социаJIьный педагог;

работу психолого-педагогического консилиума:
- ГIлан работы психолого-педагогического консилиума на 2О24-2025 уrебный
гоДi

-График плановых заседаний ППк.
3, обеспечить контроль за выполнением действующего законодательства РФ
по созданию оптимапьных условий обучения, воспитания, адаптации и
реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья.
4. обеспечить системность работы психолого-педагогического консилиума в
2024-2025 учебном году.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Щиректор В.П. Притула

/;ali,f,.S,tYЙ// 1-1v^iil,,- ._. ,.,
- чсr4о,7о

,1/ а",,.ý, ";/i!,,,i"ifl

Туристический поход выходного дня
Приложение к экскурсии

Экскурсия в Гуамское ущелье

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
	НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ